
 

Nyt om LIFE Campus 

Den 1. november 2019 var der 1. spadestik op LIFE Campus med 200 gæster. Der blev holdt taler af Lyngby 

Taarbæks borgmester Sofia Osmani og Novo Nordisk Fondens bestyrelsesformand Lars Rebien Sørensen. 

LIFEs direktør Christine Antorini, der var vært ved arrangementet, takkede i sin tale de mange fremmødte 

naboer for at deltage i festlighederne. 

Første spadestik blev i fællesskab gravet af Sofia Osmani og Lars Rebien Sørensen. Efterfølgende tog en 

gruppe elever fra Lundtofte Skole og Trongårdsskolen jordprøver fra det første spadestik for at undersøge, 

om der er enzymer i jorden, ligesom elever gør i LIFEs undervisningsforløb Enzymjagten. Det lykkedes 

faktisk eleverne at finde enzymet cellulase, der nedbryder træ og planter og som bruges når man 

producerer biobrændsel. 

Efter det første spadestik kom spaderne igen på arbejde, da der blev plantet fire hjemmehørende danske 

træer, som i fremtiden vil være med til at udgøre et udendørs læringslaboratorium ved LIFE Campus. 

 

Eleverne fra Trongårdsskolen og Lundtofte Skole hjalp med at finde enzymer i jorden til 1. spadestik 

Nyt fra byggepladsen  

Byggeriet af LIFE Campus skrider planmæssigt fremad. Vores byggeplads og byggepladsvej er 

færdigetableret, og arbejdet med at støbe fundamentet er i fuld gang. Det forventes, at de første 

betonelementer kan monteres i kælderen i midten af februar. 

Langs Rævehøjvej, tæt ved indkørslen til byggepladsvejen, har Vestforbrænding i den seneste tid lagt nye 

fjernvarmerør. Fjernvarmearbejdet på Rævehøjvej forventes afsluttet i uge 8, hvor indkørslen til 

byggepladsen bliver reetableret, og byggepladsskiltet flyttes ned til Rævehøjvej. Der opsættes samtidig 

belysning langs cykelstien for at gøre området mere trafiksikkert.  



Naturstien fra Rævehøjvej til Trongårdsskolen er ført rundt om byggepladsen og er farbar gennem 

fredskoven.  

 

LIFE Campus-byggepladsen set fra oven i december 2019 

Arkitekturen i LIFE Campus  

Tegnestuen Vilhem Lauritzen Arkitekter, som blandt andet har tegnet Terminal 3 i Københavns Lufthavn og 

Krøyers Plads, har tegnet LIFE Campus i Lyngby.  

Arkitekterne Mikkel Winter Knudsen og Thomas West Jensen fra VLA har slået stregerne i det nye 

læringscenter. Arkitekterne har samtidig stået for den kreative proces samt inddragelsen af de kommende 

brugere af læringscentret. 

Da Lyngby Taarbæk Kommune solgte grunden på Dyrehavegårds Jorder, var kravet, at der skulle opføres et 

spektakulært byggeri med et smukt og ambitiøst arkitektonisk udtryk. Bygningen opføres i det åbne 

landskab mellem den lille fredsskov og Naturstien, der forbinder Rævehøjvej og Trongårdsvej. 

LIFE Campus bliver et nyskabende og moderne byggeri, der også er inspireret af den klassiske græske 

arkitektur. Når man ser bygningen fra afstand, mødes man af en kolonnade af træsøljer. Facadesøjlerne er 

inspireret af matematiske mønstre og søjlerne er forskudte, men samtidig regelrette. Det får bygningen til 

at fremstå som et nutidigt tempel i det svungne landskab. 

Ved indgangen åbner søjlerne sig op og letter fra jorden, og ’de massive træsøjler opleves som et slør, der i 

en blid blafren åbner bygningen for den besøgende.’, som arkitekten beskriver det.  

Omkring LIFE Campus bliver der belagte zoner i terrænet, der opløser overgangen mellem bygningen og 

landskabet. De belagte zoner sikrer, at besøgende i huset kan tilgå den offentlige tilgængelige natursti og 

den grusbelagte sti gennem Fredskoven. 

Bygningsdesignet er blevet til i en bred bruger- og ekspertinddragelsesproces. Naturfagslærere og andre 

kommende brugere har bidraget med deres viden omkring at skabe optimale læringsmiljøer. Andre 



specialister har tilpasset AV-teknikken til bygningen, så LIFE Campus kan møde alle moderne krav og være 

fremtidssikret rent teknisk. 

 

LIFE Campus. Den markante bygning set fra sydøst. 

Har du spørgsmål om byggeriet og byggepladsen, er du velkommen til at kontakte LIFE på mail: info@life.dk 

 

 

mailto:info@life.dk
mailto:info@life.dk

